INDICAÇÃO Nº 15/2015
Pedro Caluz da Silva, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito de auxiliar a administração municipal, em atendimento ao quanto solicitado pelos munícipes que residem no local e ainda entendendo se tratar de obras necessárias, indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a ...

“execução de obras de pavimentação asfáltica no final da rua Brasil, ou seja, até a esquina com a Rua Aporé”
 Justificativa:

Senhor Prefeito.

Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento aos moradores da localidade e também por entender que a pavimentação deste trecho da rua Brasil se faz necessário no sentido de melhorar o mobilidade local. Localizado na área central da cidade, esse trecho da rua Brasil, talvez seja um dos poucos trechos de vias urbanas desprovido de tal benfeitoria.

Estas são algumas justificativas que julgamos suficientes para demonstrar o interesse público e a necessidade se beneficiar aquela população com essa importante e necessária obra.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Môro”, 18 de fevereiro de 2015.
Pedro Caluz da Silva
Vereador